
一般競争入札公告

社会福祉法人湖会 子育て支援事業（ショートステイ棟）新築工事

令和5年7月21日

発注者：社会福祉法人　湖会

設計監理：株式会社エーシーエ設計



１．入札方法

一般競争入札とする。

２．工事概要

(1) 社会福祉法人湖会 子育て支援事業（ショートステイ棟）新築工事

(2) 長野市川中島町今里字塚田838番3

(3) 本体建物： 木造 平屋建て 延床面積： 152.37㎡

(4) 契約の日から令和6年2月29日まで（予定）

３．一般競争入札の参加条件

令和4・5・6年度長野県建設工事入札参加資格を有する者の中で、

次の条件を全て満たす者とする。

① 地方自治法施行令第１６７条の４第１項又は財務規則(昭和４２年長野県規則第２号)第１２０条

第１項の規定により入札に参加できないとされた者でないこと。

② 長野県において入札参加停止期間中でないこと。

③

④ A又はBのいずれかを有する者

A 長野県の建設工事入札参加資格者名簿に登録があり、直近での資格総合点数に於いて

建築一式818点以上を有する者。

B 木造150㎡以上の社会福祉施設における新築工事実績を有する者。

⑤ 一級建築施工管理技士の資格を有する者を配置できる事。

⑥ 入札の参加者は役員が当法人の理事をしている企業でないこと。

⑦ 入札の参加者は有効な経営事項審査を有していること。

⑧ 長野県暴力団排除条例第２条第２号に規定する暴力団員又は同条例第６条第１項

に規定する暴力団関係者でないこと。

４．入札参加資格確認申請書の受付期間及び提出方法

(1) 令和5年7月24日（月）　～　令和5年7月26日（水）午後５時まで

(2) （様式自由）

① 入札参加資格確認申請書

② 経営事項審査結果通知書の写し

③ 令和4・5・6年度長野県建設工事入札参加資格付与通知書の写し

④ 配置予定資格者について経歴書、資格証を提出すること。

⑤ 受付に名刺を提出すること。

⑥ 設計図書を配布するため現金3,000円（税込）を持参すること。※入札参加資格決定後

(3)

〒381-1221　長野県長野市松代町東条字腰巻108番地2

社会福祉法人 湖会　児童養護施設 松代福祉寮（担当：施設長 宮下孝子）

℡.０２６－２７８－２５５６　

社会福祉法人湖会 子育て支援事業（ショートステイ棟）新築工事

一般競争入札公告（案）

長野県北信地区に本店を有する者。

受 付 期 間

提 出 書 類

その他・外構工事及び付随工事一式

工 期

社会福祉法人　湖会

理 事 長　香山 篤美

(構造・規模)

工 事 名

令和5年7月21日

工 事 概 要

工 事 場 所

提 出 先



(4)

持参に限る。

(5) 入札参加資格の決定

入札参加資格確認申請書の提出のあった者に対してその場にて資格審査を行い

入札参加資格決定を通知する。

(6) 設計図書について

入札参加資格決定を通知後、有償にてＣＤ－Ｒ（3,000円（税込））を配布する。

６．設計図書等に関する質疑及び回答

(1) 令和5年8月8日（火）正午まで

(2) 株式会社　エーシーエ設計

(3)

提出は電子メールにて下記まで送付すること。

E-mail：m-takagi@aca-sekkei.co.jp （担当：高木）

※様式は自由でワード又はエクセルデータで送付すること。

※質疑の無い場合も、質疑無しとして提出のこと。

(4) 令和5年8月10日（木）正午まで

(5) 一括回答とし全業者に電子メールで回答する。

７．現場説明会

開催しない。（但し、現場の調査・確認が必要な場合は施設の担当者に連絡することとする。）

８．入札について

(1) 令和5年8月24日（木）　午前10時00分から

(2) 〒381-1221　長野県長野市松代町東条字腰巻108番地2

松代福祉寮

(3) 入札書に記載する金額は消費税を除いた金額とすること。

(4)

① 郵便、電報による入札は認めない。

② 代理人が入札する場合は委任状を入札時に提出すること。

③ 入札書は封筒に入れ、封かんをすること。

④ 『工事費内訳書』を１回目の入札時に提出すること。

⑤ 第１回目の入札で落札者がない場合は、その場にて再度入札を行う。

2回目の入札でも落札者がない場合は、2回目の最低額の入札者と２回を限度とする

見積による随意契約を行う。

(5) 最低制限価格 設定する。

(6) 入札の無効 本公告に示した入札参加者に必要な資格のない者及び虚偽の申請を行った

者のした入札は無効とする。

(7) 入札保証金 免除

　尚、入札参加資格を確認された者であっても、確認後、長野県又の入札参加停止

措置を受け入札時において入札参加停止期間中である者は、入札に参加できない。

質疑応答はすべて書面をもって行う。口頭または電話による質問は受付ない。

入 札 方 法

入 札 日 時

提 出 方 法

入 札 場 所

質 疑 回 答 日

質 疑 回 答 方 法

入 札 価 格

質 疑 提 出 期 限

質 疑 提 出 先

質 疑 提 出 方 法



９．落札者の決定等について

(1) 本工事の落札決定にあたっては、入札価格が予定価格の範囲内で最低金額の

者を落札者とし決定する。消費税及び地方消費税に係る課税業者、免税業者に

かかわらず入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に相当する額を

加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り

捨てた金額）をもって落札価格とする。

(2) 契約の締結 落札者は落札決定後10営業日以内に契約を締結しなければならない。

尚、契約書は2部作成し、契約に要する経費は落札者の負担とする。

(3) 契約保証金 有（内容については、発注者と協議により決定する）

１０.その他

支払条件

　　　①　前払金 落札者と別途協議とする

　　　②　部分払 落札者と別途協議とする

　　　③　竣工時　　　　　　　監理建築士の竣工検査に合格し、工事竣工引渡しを完了した場合において、

注文者が請求書を受理した日から４０日以内。

11.見積条件

(1) 本計画（子育て短期支援事業）は補助金事業です。

別途配布する見積り工事区分書のとおり、補助金区分に分けてお見積り下さい。

(2) 工事期間中、長野市川中島町今里字塚田838番1　約200㎡を工事車両の駐車場や資材置場として

有償にて利用可能です。

(3) 下水道本管から公設升までの工事は地主である長野市の負担です。

長野市指定工事店による下水道取付管設置工事申請は本工事とします。

工事契約後速やかに申請をお願いします。

問い合わせ先 〒381-1221　長野県長野市松代町東条字腰巻108番地2

社会福祉法人 湖会　児童養護施設 松代福祉寮（担当：施設長 宮下孝子）

℡.026‐278-2556　

落 札 金 額


